LEI Nº 1.242, de 23 de abril de 2014.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial, no montante de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

GEVERSON ZIMMERMANN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o  Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial no Orçamento para o exercício de 2014, no montante de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), na seguinte Unidade Orçamentária e Elemento de Despesa:

	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 07 – SECRETARIA DE SAÚDE

	07.01.10.122.0008.1.037 – Implantação de Academias ao Ar Livre

	Elemento de Despesa–4.4.90.51– Obras e Instalações ….........................
	R$ 80.000,00

Total do Crédito Especial .................................................................................  R$ 80.000,00

Art. 2º - Serve de recurso para a abertura do Crédito Especial os recursos provenientes do Anexo IV da Portaria nº 2924/2013 do Ministério  da Saúde.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 23 de abril de 2014.

Geverson Zimmermann

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Antonio Adecir Serrão

Secretário de Administração e Desenvolvimento Econômico